令和６年４月１１日

 保 護 者 各 位

豊岡市立福住幼稚園・小学校

校園長 赤 木 慈 郎

気象警報発令に伴う対応について

  春暖の候，保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は，本校園教育に多大のご理

解・ご協力をいただきまして，本当にありがとうございます。

 さて，新年度にあたり，気象警報に伴う対応をお知らせします。子どもの命を守るための内容ですので，

ご確認をよろしくお願いします。

記

１  気象警報発令について

午前６時００分の時点（その後も含む）で気象情報により当地域（豊岡市，但馬北部等）に，大雨，

洪水，暴風，大雪等の「警報」(波浪警報・高潮警報を除く)が発令中の場合→「臨時休校」（休園）と

します。

２  登校（登園）後の気象警報について

   登校（登園）後，「警報」が発令された場合は，学校(園)で指示します。

・安全に帰ることができる場合は，防災無線及び３９mail又は電話で連絡し，下校（降園）を早め，

帰宅可能な児童については職員が付き添って一斉下校します。

・安全性の確認ができない場合は，学校(園)待機をさせて保護者への引き渡しをします。

 防災無線及び３９mail又は電話で連絡しますので，なるべく早くお迎えをお願いいたします。

車でお迎えの場合は混乱を避けるため，第２駐車場（プール横）をご利用ください。

 ★なお，休校（休園）の場合，ご家庭で以下のことにご注意くださいますようお願いします。

 ・普段よく遊ぶ小川や道路が，増水時は非常に危険な場所になることがありますので，必ず自宅で

過ごさせてください。(屋外に出ないこと)

 ・台風が通過して警報が解除されても，河川・水路は増水して大変危険ですので，絶対近づかせな

いでください。

 ※もし，ご家庭で大きな被害や大けが等がありましたら，学校園にもご一報ください。

＜ 福住小学校 ５２－２１７７ 福住幼稚園 ５２－２５０３ ＞